
 

 
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS 

EDITAL Nº 001/2011 - CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2011, DE 16 DE SETEMBRO DE 2011. 
 

MARCIO LUIZ ALVINO DE SOUZA, PREFEITO MUNICIPAL DE 
GUARAREMA, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS 

 
RESOLVE: 

 
 

I – HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para os 
empregos: 
 
Denominação  Quantidades de inscritos 
Assistente Administrativo da Educação Básica 162 
Bibliotecário 006 
Médico 003 
Médico Clínico Geral 008 
Monitor de Acompanhamento Escolar (Ensino Médio) 316 
Monitor de Acompanhamento Escolar (Magistério, Pedagogia/Normal Superior) 015 
Monitor de Informática da Educação Básica 011 
Motorista da Educação Básica 040 
Orientador Social 020 
Nutricionista 057 
Professor de Arte 020 
Psicopedagogo da Educação Básica 032 
Contador 013 
Médico Generalista 001 
Médico Ginecologista 007 
Médico Pediatra 007 
Monitor de Abrigo 007 
Procurador Municipal 076 

 
II – INDEFERIR DA CONDIÇÃO DE CANDIDATO COM DEFICIÊNCIA, por não preencher o requisito 

do Capítulo III, 2 c/c 3 do Edital 001/2011 - Concurso 001/2011 a seguinte inscrição, ficando a mesma DEFERIDA na 
condição de candidato sem deficiência: 

 
Nº 

Inscr. 
Candidatos Empregos 

Documento 
identificação 

21236 Amanda Aparecida Costa Melo Orientador Social 331115852 
 

 
Os candidatos CUJAS PROVAS TERÃO VALORAÇÃO DE TÍTULOS deverão apresentar na data 

das provas, até 30 (trinta minutos) após o encerramento das mesmas, em salas especialmente designadas, 

CÓPIA REPROGRÁFICA AUTENTICADA de eventuais títulos que possuam. Não serão considerados os títulos 

apresentados, por qualquer forma, fora do dia e horário acima determinados e estes deverão ser apresentados e 

entregues em envelope identificado com nome, cargo e número de inscrição do candidato, conforme modelo 

abaixo, que após conferência será fechado, emitindo-se comprovante de recebimento.  

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 



 
 

III – CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas no dia 20 DE 
NOVEMBRO DE 2011, nos seguintes locais e horários: 
 

INÍCIO DAS PROVAS: 8 horas – 20/11/2011  
Denominação Local de Prova Endereço 

Assistente Adm. da Educação Básica 

E.E. “DR. ROBERTO FEIJÓ” 
Rua Dona Laurinda, 553 – Centro – 

Guararema - SP 

Bibliotecário 
Contador 
Médico 
Monitor de Acomp. Escolar (Ens. Médio) 
Motorista da Educação Básica 
Orientador Social 
Procurador Municipal 
 

INÍCIO DAS PROVAS: 8 horas – 20/11/2011   
Denominação Local de Prova Endereço 

Médico Clínico Geral 
E.E “IVAN BRASIL” 

Rua D’Ajuda, 200 – Centro – 
Guararema - SP Psicopedagogo da Educação Básica 

 
 

INÍCIO DAS PROVAS: 14 horas – 20/11/2011 
Denominação Local de Prova Endereço 

Médico Generalista 

E.E. “DR. ROBERTO FEIJÓ” 
Rua Dona Laurinda, 553 – Centro – 

Guararema - SP 

Médico Ginecologista 
Médico Pediatra 
Monitor de Abrigo 
Monitor de Acompanhamento Escolar 
(Magistério, Pedagogia/Normal Superior) 
Monitor de Informática da Educação 
Básica 
Nutricionista 
Professor de Arte 
Procurador Municipal   

 

Os candidatos interessados poderão obter o seu respectivo CARTÃO DE CONVOCAÇÃO através do 

site  www.consesp.com.br. Essa comunicação não tem caráter oficial, e sim apenas informativo. 

Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 60 (sessenta) 

minutos, munidos de caneta azul ou preta, lápis preto e borracha, e documento de identificação com foto, conforme 

Edital. 

Nos horários estabelecidos o portão será fechado, não se permitindo a entrada de candidatos 

retardatários. 

IV – DETERMINAR o prazo de 3 (três) dias úteis para eventuais Recursos sobre o presente Edital, 

devendo o candidato utilizar o campo próprio para interposição de recursos, acessando o site  www.consesp.com.br, em 

seguida clicar em CONCURSOS EM ANDAMENTO e buscar a cidade de Guararema/SP. Na sequência, clicar em 

imprimir para adquirir seu comprovante de envio.  

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 

Guararema – SP, 28 de outubro de 2011. 
 
 
 

MARCIO LUIZ ALVINO DE SOUZA 
Prefeito Municipal 


